
Protokół Nr 19/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 15 maja 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Waldemar Mazur    - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk                              - Członek Zarządu Powiatu 

4. Zenon Nowakowski    - Członek Zarządu Powiatu 

5. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec                               - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                     - Skarbnik Powiatu  

3. Małgorzata Nosowicz     - Rzecznik Prasowy   

Zaproszeni goście: 

1. Andrzej Jarzębowski      - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wystąpienia Powiatu Skarżyskiego ze Związku Powiatów Polskich, 

b) przyjęcia „Założeń programowych działań Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie na lata 

2013-2018”, 

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2013-2030. 



2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa 

Obywateli za rok 2012. 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia. 

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku 

posiedzenia o dwa projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na 

Ukrainie, 

 wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił rozszerzyć porządek posiedzenia na 

wniosek Pani Sekretarz. 

 

Porządek posiedzenia, po zmianach: 

1. Przyjęcie uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wystąpienia Powiatu Skarżyskiego ze Związku Powiatów Polskich, 

b) przyjęcia „Założeń programowych działań Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie na lata 

2013-2018”, 

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2013-2030. 

e) podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na 

Ukrainie, 

f) wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa 

Obywateli za rok 2012. 

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne. 



Streszczenie posiedzenia: 

Ad. pkt.1. Przyjęcie uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wystąpienia Powiatu Skarżyskiego ze Związku Powiatów Polskich (załącznik 

nr 2), 

Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. 

Poinformował, że Powiat Skarżyski jest członkiem Związku od 1999 roku. Następnie 

wyjaśnił, że wystąpienie Powiatu Skarżyskiego ze Związku podyktowane jest przede 

wszystkim brakiem wymiernych korzyści z przynależności do Związku oraz stale 

wzrastającymi składkami członkowskimi, które łącznie w bieżącym roku wyniosą 9 490,20 

zł. W świetle powyższego Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały: 

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członkowie Zarządu 

Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna 

Bilska). 

- Wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur)  

 

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie. 

b) przyjęcia „Założeń programowych działań Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie 

na lata 2013-2018” (załącznik nr 3), 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys powitał na posiedzeniu Dyrektora Zespołu Opieki 

Zdrowotnej – Pana Andrzeja Jarzębowskiego oraz poprosił o omówienie założeń 

programowych. 

Dyrektor ZOZ poinformował, że powyższy dokument jest pierwszym tego typu 

opracowaniem określającym strategię funkcjonowania ZOZ w perspektywie pięcioletniej,  

a konieczność opracowania tego dokumentu wynika głównie ze zmiany sposobu podejścia do 

zarządzania jednostką, w którym wiodącą rolę pełni podejście strategiczne do procesów 

warunkujących działalność szpitala. Następnie wyjaśnił, że strategia zawarta w dokumencie 

określa misję, wizję i cele strategiczne. Dyrektor poinformował, że w dokumencie zawarte 

zostały: 

 funkcje strategii, 



 informacje podstawowe zawierające ogólną charakterystykę zespołu oraz jego 

strukturę organizacyjną, 

 charakterystyka otoczenia w zakresie konkurencji, 

 infrastruktura zespołu 

 dane dot. zatrudnienia oraz kontraktowania, 

 dane statystyczne 

Ponadto w dokumencie została przeprowadzona w sposób szczegółowy analiza 

SWOT sięgająca bezpośrednio do oddziałów szpitala, za wyjątkiem oddziału chirurgii ze 

względu na stale zachodzące zmiany w ostatnim czasie. W dalszej części dokumentu została 

przedstawiona analiza SWOT dla całości szpitala. W końcowej części dokumentu 

opracowana została strategia szpitala oraz cele strategiczne. W części podsumowującej 

określone zostały założenia programowe na lata 2013-2018 oraz rekomendacje bezpośrednio 

dotyczące oddziałów jak i całości szpitala. 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zwróciła uwagę na dość duże 

zapotrzebowanie szpitala na sprzęt medyczny. Poprosiła zatem Dyrektora o wyjaśnienie tego 

problemu a także o określenie na ile realne są możliwości osiągnięcia tych założeń. 

Dyrektor wyjaśnił, że trudno ocenić szanse osiągnięcia tych założeń z uwagi na fakt, 

że problemy szpitala narastały przez lata. Jednak mimo wszystko w jego odczuciu takie 

dokumenty powinny być stwarzane, wdrażane w życie oraz modyfikowane. Odnośnie sprzętu 

medycznego Dyrektor podał, że sporządzony został wykaz sprzętu na który jest 

zapotrzebowanie. Jego brak spowoduje utratę kontraktów. Potrzeba zakupu wynika również  

z możliwości pozyskania oszczędności, gdyż nie będzie konieczności zlecania 

przeprowadzania badań oraz odsyłania pacjentów do innych jednostek za których szpital 

ponosi koszty. Wskazał, że niezbędnym jest zakup tomografu ponieważ oszczędności jakie by 

zyskał szpital w skali miesiąca to koszt ok. 30-50 tys. zł. miesięcznie.  

Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur zwrócił uwagę na zbyt dużą ogólność 

dokumentu, w związku z czym widzi konieczność opracowania planu działania wraz  

z harmonogramem wdrażania. 

Starosta potwierdził konieczność sporządzania raportów, gdyż ich celem jest 

wyznaczanie kierunków działania. 

W świetle powyższego Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały: 

 



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar 

Mazur oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon 

Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).  

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok (załącznik nr 4), 

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała zebranych, że proponowane 

zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:  

1) wprowadzenia do budżetu dwóch zadań inwestycyjnych, których projekty wykonane 

były w 2012 roku:  

- budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 0446T Bliżyn -Sorbin - 

Odrowążek w miejscowości Drożdżów na kwotę zł: 200.000  

- rozbudowa drogi powiatowej nr 0445T Bliżyn - Zbrojów na odcinku od mostu 

na rzece Kobylance do ul. Zafabrycznej na kwotę zł: 400.000  

W dniu 6 maja 2013r podpisano umowy z Gminą Bliżyn na współfinansowanie 

powyższych zadań. Gmina przekaże na ten cel kwotę zł: 200.000, po 100.000 zł. na 

każde zadanie. Środki własne powiatu w kwocie zł: 400.000 zostają przeniesione  

z zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0576T - ul. Piękna na odcinku od  

ul. 1-go Maja do ul. 3-go Maja wraz z budową kanalizacji deszczowej w Skarżysku-

Kamiennej”. Jest to możliwe dzięki rozstrzygnięciu przetargu na kwotę niższą niż 

planowano.  

2) pisma Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej Przystań 

znak ZPOW 03.341.11.13 z dnia 19.04.2013 r. – wprowadzenie po stronie 

dochodowej i wydatkowej darowizny w kwocie zł: 1.500 przeznaczonej na zajęcia 

sportowo-rekreacyjne dla wychowanków placówki. 

3) decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.83.2013 z dnia 6 maja 2013r – 

wprowadzenie do budżetu dotacji celowej na zadania bieżące – 40.000 zł. 

i inwestycyjne – 60.000zł, które są realizowane na podstawie zawartego porozumienia 

na realizację projektu „Przejrzysty Biznes” w ramach rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”.  

W ramach projektu przeprowadzona zostanie kampania informacyjna wraz ze 



szkoleniami osób prowadzących działalność gospodarczą lub mających zamiar ją 

rozpocząć oraz zamontowany zostanie monitoring wizyjny na targowiskach miejskich.  

4) aneksu Nr 1 z dnia 28.03.2013 r. do umowy o dofinansowanie projektu „Zacznij od 

nowa” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Łączna kwota 

dofinansowania została zmniejszona o 93.869zł, a w roku 2013 o 104.619zł zgodnie  

z pismem Powiatowego Urzędu Pracy znak DF.0700.46.2013.RW z dnia 09.05.2013r. 

5) wprowadzenia do budżetu projektu Dobry start realizowanego przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie na kwotę zł: 431.009, w tym środki z UE – 387.608zł, 

dotacja z budżetu państwa – 20.520zł. Jest to projekt systemowy realizowany  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na podstawie umowy nr UDA-

POKL.07.01.02-26-004/08-08 z dnia 26 kwietnia 2013r.  

Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z tym 

Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie: 

 

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar 

Mazur oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon 

Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).  

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2013-

2030 (załącznik nr 5), 

 

Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2013-2030 wynikają z:  

1) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków oraz limitu zobowiązań o kwotę 

zł: 93.869 na projekcie „Zacznij od nowa” dofinansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zmiana wynika z podpisania Aneksu Nr 1 z dnia 

28.03.2013 do umowy o dofinansowanie projektu. Kwota dofinansowania po zmianie 

wynosi 884.831 zł.  

2) ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków oraz limitu zobowiązań na 

zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0576T - ul. Piękna na odcinku od ul.1-go 

Maja do ul. 3-go Maja wraz z budową kanalizacji deszczowej w Skarżysku-



Kamiennej” o kwotę zł: 400.000 w związku z korzystniejszym niż planowano 

rozstrzygnięciem przetargowym. Środki te zostają przeznaczone na dwa zadania 

inwestycyjne, których projekty były wykonane w poprzednim roku:  

- budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 0446T Bliżyn - Sorbin - 

Odrowążek w miejscowości Drożdżów na kwotę zł: 100.000  

- rozbudowa drogi powiatowej nr 0445T Bliżyn - Zbrojów na odcinku od mostu 

na rzece Kobylance do ul. Zafabrycznej na kwotę zł: 300.000  

Dodatkowo w dniu 6 maja 2013r podpisano umowy z Gminą Bliżyn na 

współfinansowanie powyższych zadań. Gmina przekaże na ten cel kwotę zł: 200.000, 

po 100.000zł na każde zadanie.  

3) ze zwiększenia w 2013 roku dochodów i wydatków bieżących o kwotę zł: 359.604, 

dochodów i wydatków majątkowych o kwotę zł: 260.000 oraz dochodów i wydatków 

ogółem o kwotę zł: 619.604 co wynika ze zmian w budżecie, które zostały dokonane 

w Uchwale Zarządu Powiatu Nr 18/40/2013 z dnia 8 maja 2013r (zwiększenie 

dochodów i wydatków bieżących o kwotę zł: 14.595) oraz w projekcie uchwały Rady 

Powiatu (zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę zł: 345.009,  

a majątkowych o kwotę zł: 260.000)  

 

W świetle powyższego Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie przyjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały: 

 

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar 

Mazur oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon 

Nowakowski i Pani Katarzyna Bilska).  

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

e) podjęcia współpracy pomiędzy Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim 

na Ukrainie (załącznik nr 6), 

Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. 

Poinformował, że w ubiegłym roku podczas wizyty przedstawicieli władz Powiatu                            

w Ambasadzie Ukrainy w RP podjęte zostały rozmowy o nawiązaniu współpracy pomiędzy 

Powiatem Skarżyskim a Rejonem Kozowskim na Ukrainie. Wyjaśnił, że podjęcie w/w 

uchwały przez Radę Powiatu byłoby formalnym przypieczętowaniem zainicjowanych                     



w ubiegłym roku kontaktów. Następnie Starosta dodał, że celem głównym współpracy 

powiatu będzie dążenie do zbliżenia między wspólnotami regionalnymi i lokalnymi 

społecznościami, w tym do wzajemnego poznania w dziedzinie obowiązujących rozwiązań 

ustrojowych w sferze samorządności lokalnej i regionalnej. 

 

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

f) wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – 

Curie (załącznik nr 7), 

 

Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że spółka 

Diagnostyka Sp. z o.o. skierowała do podmiotu tworzącego prośbę o wyrażenie zgody na 

cesję wierzytelności przysługujących jej od ZOZ, wynikających z prawomocnego nakazu 

zapłaty, kosztów postępowania sądowego oraz faktur wystawionych w okresie od 30.11.2012 

do 14.03.2013 r. na rzecz Magellan S.A. z siedzibą w Łodzi. Następnie Wicestarosta dodał, że 

Dyrektor ZOZ wyraził pozytywną opinię w powyższej sprawie w uzasadnieniu podając, że 

dzięki cesji wierzytelności Szpital Powiatowy będzie mógł zawrzeć porozumienie ze spółką 

Magellan SA, dzięki której ponosił będzie koszty odsetek, a samą wierzytelność będzie mógł 

spłacać w dogodnych ratach. 

 

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął 

projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz 

Bezpieczeństwa Obywateli za rok 2012 (załącznik nr 8), 

 

Powyższe sprawozdanie omówiła Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec. 

 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do sprawozdania oraz przyjął go jednogłośnie. 

 

 

 



Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował zebranych, że wpłynęło pismo 

właścicielki baru „PRZY DRODZE” zawierające prośbę o wyrażenie zgody na 

umiejscowienie baru przewoźnego na zasadzie budki campingowej na terenie przy budynku 

Starostwa. Wyjaśnił, że po dokonaniu analizy przez Wydział Organizacyjno-Administracyjny 

zysk za wynajem powierzchni będzie niewielki. 

 

Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą w piśmie. 

Ponadto Zarząd uznał, że teren wokół budynków Starostwa nie jest odpowiednim miejscem 

na tego typu inwestycje. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował, iż Wydział Edukacji, Kultury, Spotu 

i Turystyki zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody  

na aplikowanie o środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu  

i Turystyki dostępne w ramach Programu Inwestycji Sportowych, polegającego na udzieleniu 

wsparcia finansowego dla przebudowy lub remontu istniejących obiektów infrastruktury 

sportowej w latach 2013 – 2014 dla trzech sportowych obiektów przyszkolnych: boisko przy 

II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza, boisko przy Zespole Szkół 

Ekonomicznych oraz sala gimnastyczna przy Zespole Szkół Samochodowo – Usługowych. 

Całkowity koszt poszczególnych remontów według sporządzonego kosztorysu będzie 

wynosił: remont boiska przy II LO: 332 663,14 zł., remont boiska przy ZSE: 431 664,07 zł., 

remont sali gimnastycznej przy ZSSU: 119 644,94 zł. W piśmie nadmieniono, że jednostka 

samorządu terytorialnego może otrzymać dofinansowanie w wysokości do 50 % wartości 

kwalifikowanego przedsięwzięcia. Pismo stanowi załącznik nr 10.    

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na aplikowanie o środki z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki dostępne w ramach Programu Inwestycji 

Sportowych. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału 

Organizacyjno – Administracyjnego (załącznik nr 11), informujące, iż w związku ze złymi 

warunkami atmosferycznymi (uniemożliwiającymi prowadzenie robót właściciel 

Przedsiębiorstwa Usługowo – Produkcyjno-Handlowego „GRES” zwrócił się z prośbą                   



o przedłużenie terminu wykonania Umowy z dnia 31 maja 2013 r. na dzień 31 lipca 2013 r. 

Szczególnie niekorzystne warunki atmosferyczne (łącznie 52 dni) uniemożliwiające 

prowadzenie robót z zachowaniem wymogów technologicznych zostały potwierdzone 

odpowiednimi wpisami  w dzienniku budowy i zatwierdzone przez Inspektora Nadzoru. 

 

W związku z tym, iż umowa została podpisana z dużym wyprzedzeniem rozpoczęcia 

robót, firma, która podjęła się wykonania tego zadania mogła przewidzieć sytuację w której 

pojawić by się mogły niekorzystne warunki atmosferyczne. Jednakże w związku  

z udokumentowaniem zaistniałej sytuacji w dzienniku budowy Zarząd Powiatu postanowił 

przychylić się w części do prośby, ustalając termin wykonania umowy na dzień 20 czerwca 

2013 r. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Prezesa Stowarzyszenia Nasza 

Gmina (załącznik nr 12), zawierające prośbę o dofinansowanie w kwocie 1000 zł. cyklicznej 

imprezy tj. V Przeglądu Zespołów i Kapel Ludowych „TO I OWO NA LUDOWO”. Ponadto 

Zespół „GRZYBOWIANKI” działający przy Kole Gospodyń obchodzić będzie 10-lecie 

istnienia. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dofinansowanie imprezy w kwocie 500 złotych. 

Jednocześnie podkreślono, że współorganizatorem imprezy będzie Powiat Skarżyski. 

Wydarzenie ma na celu promocję Powiatu, który będzie promowany poprzez wystawienie 

materiałów zawierających logo i herb powiatu. Środki na ten cel przeznaczone zostaną  

z dz. 750 rozdz. 75075. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Prezesa Zarządu 

Skarżyskiego Stowarzyszenia Przedsiębiorczości i Innowacji (załącznik nr 13) 

zawierającym prośbę o włączenie się Powiatu w realizację projektu „Ja przedsiębiorca” 

finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 

Wyjaśnił, że zadania powiatu jako Partnera Projektu ograniczałyby się jedynie do pomocy 

przy promocji projektu poprzez stronę internetową Starostwa i jednorazowego użyczenia Sali 

na spotkanie ze rekrutowanymi uczestnikami Projektu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie. 

Jednocześnie Zarząd zobowiązał Zespół ds. Promocji do dopełnienia wszelkich formalności. 



 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo najemców lokalu nr 1 w budynku 

przy ulicy Sikorskiego 20 (załącznik nr 14). Poinformował, że w związku z pracami 

remontowymi w budynku, w/w zwrócili się z wnioskiem o umorzenie należności za czynsz za 

okres modernizacji podając w uzasadnieniu, iż przeprowadzane prace remontowe 

uniemożliwiają im prowadzenie działalności. Następnie wyjaśnił, że zgodnie z art. 664 §3 

Kodeksu Cywilnego „Roszczenie o obniżenie czynszu z powodu wad rzeczy najętej, jak 

również uprawnienie do niezwłocznego wypowiedzenia najmu, nie przysługuje najemcy, 

jeżeli w chwili zawarcia umowy wiedział o wadach”. Dodał, że stanowisko wydziału 

merytorycznego w tej kwestii jest negatywne. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie nie wyrażanie zgody na wniosek 

najemców. 

- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar 

Mazur oraz Członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz Pan Zenon 

Nowakowski). 

- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska). 

 

W świetle powyższego Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wniosek  najemców 

lokalu nr 1 w budynku przy ul. Sikorskiego 20. 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zreferował pismo Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno - Wychowawczych (załącznik nr 15) zawierające prośbę o wyrażenie 

zgody na pracę grup wychowawczych działających w placówce w okresach sobotnio-

niedzielnych. Powyższe podyktowane jest dużą odległością od miejsca zamieszkania oraz 

trudnymi warunkami rodzinnymi, materialnymi oraz mieszkaniowymi wychowanków.  

W uzasadnieniu Dyrektor podała, że pozbawienie możliwości przebywania w placówce  

w soboty i niedziele wychowanków będzie skutkowało utratą około 20 osób, co stanowi dwie 

grupy wychowawcze oraz dwie klasy szkolne – ogółem cztery oddziały Zespołu. Następnie 

Pan Zenon Nowakowski poinformował, że z pisma nie wynika o jaką liczbę grup zwraca się 

Dyrektor w związku z czym zaproponował odłożenie podjęcia decyzji w tej sprawie. 

 

Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w powyższej sprawie. 

 



Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zreferował pismo Dyrektora Zespołu 

Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 16) zawierające prośbę  

o przyznanie środków w wysokości 4 495,65 zł. na wykonanie oświetlenia awaryjno-

ewakuacyjnego wraz z montażem w części budynku zajmowanego obecnie przez 

Młodzieżowy ośrodek Wychowawczy. Następnie Pan Zenon poinformował,                                  

że w przygotowanym przez Dyrektora zestawieniu dot. potrzeb remontowych brak jest 

jakichkolwiek informacji na ten temat. W związku z powyższym zaproponował odłożenie 

podjęcia decyzji. 

 

Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w powyższej sprawie. 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu 

Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 17) zawierające prośbę  

o wyrażenie zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2013/2014 w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym pedagoga szkolnego w wymiarze ½ etatu. Poinformował, że w chwili 

obecnej sporządzane są arkusze organizacyjne w związku z czym zaproponował aby odłożyć 

podjęcie decyzji w powyższej sprawie do m-ca sierpnia. 

 

Zarząd Powiatu przychylił się do sugestii Członka Zarządu – Pana Zenona 

Nowakowskiego.  

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zreferował pismo Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 (załącznik nr 18) zawierające prośbę 

o wyrażenie zgody na kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób 

Autystycznych i ich Rodzin w SOSW. Dyrektor podał w piśmie, że w roku szkolnym 

2012/2013 w PK pracowały 3 nauczycielki, dwa razy w tygodniu (12 godzin tygodniowo). 

Nadmieniła również, że Punkt Konsultacyjny działa w placówce od 2002 roku. Następnie 

przedstawił niepodważalne argumenty przemawiające za kontynuacją działalności Punktu. 

 

Zarząd Powiatu widząc zasadność funkcjonowania Punktu wyraził zgodę na jego 

kontynuację jego działalności w dotychczasowej formie. 

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z protokołem  

z prac Komisji w sprawie określenia priorytetów remontowych na rok 2013 w szkołach  



i placówkach oświatowych (załącznik nr 19). Poinformował, że po przeanalizowaniu potrzeb 

zgłoszonych przez jednostki, a w szczególności tych gdzie zostały wydane zalecenia 

Powiatowej lub Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej i Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej Zespół opracował priorytety remontowe na rok 2013.  

Skarbnik – Pani Monika Gębska zwróciła się do Zarządu z prośbą o odłożenie 

podjęcia decyzji w powyższej sprawie z uwagi na brak konkretnych informacji  

dot. możliwości wygospodarowania środków na remonty. 

Starosta – Pan Michał Jędrys zaproponował aby wyodrębnić remonty, które są 

długotrwałe w czasie jak również najpilniejsze do realizacji celem ewentualnego ich 

przeprowadzenia w pierwszej kolejności. 

Zarząd Powiatu zaakceptował informację w powyższym zakresie, jednakże odłożył 

podjęcie decyzji odnośnie kolejności realizacji remontów do uzyskania pełnych informacji  

dot. możliwości finansowych.  

 

Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu 

Szkół Samochodowo – Usługowych (załącznik nr 20), która zwróciła się z prośbą  

o wyrażenie zgody na wynajem pracowni komputerowej od 17.05.2013 r. do 24.05.2013 r.  

w wymiarze 25 godzin za kwotę 400 zł. 

W piśmie poinformowano, iż celem wynajmu pracowni jest przeprowadzenie zajęć  

z informatyki w ramach realizacji projektu pt.” Nowe perspektywy” przez Ochotniczy Hufiec 

Pracy w Skarżysku – Kamiennej  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.  

 

  Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Naczelnika OSP 

w Kierzu Niedźwiedzim (załącznik nr 21), zawierające prośbę o dofinansowanie zakupu 

samochodu strażackiego marki Star 244 z 1995 roku. W piśmie poinformowano, że koszt 

zakupu samochodu to kwota ok.  65 000 zł. Dotychczas jednostce udało się zgromadzić kwotę  

w wysokości 53 000 zł.  

 

Z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu Zarząd Powiatu postanowił odłożyć 

podjęcie decyzji w powyższej sprawie. 



Członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo Prezesa 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sorbinie (załącznik nr 22) zawierające prośbę o pokrycie 

kosztów organizacji uroczystości 85-lecia działalności OSP Sorbin. 

 

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę w wysokości 1 500 zł. na organizację 

uroczystości 85-lecia działalności OSP Sorbin. Środki na ten cel przeznaczone zostaną  

z dz. 750 rozdz. 75075. 

 

Ad. pkt. 4. Sprawy różne. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys poinformował zebranych, że w związku  

z planowanym podziałem nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Sokolej, 

oznaczonej w ewidencji miasta Skarżyska – Kamiennej jako działka nr 87/1 stanowiącej 

własność Powiatu Skarżyskiego, oddanej w użytkowanie na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Skarżysku-Kamiennej, Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami informuje, że przedmiotowa działka znajduje się na terenie 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Kopernika 

II” na obszarze miasta Skarżyska - Kamiennej, zatw. Uchwałą Nr XXVI/83/2008 Rady 

Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 31 lipca 2008 r. W związku z powyższym Starosta 

przedstawił  dwa warianty z propozycją podziału w/w działki  przygotowane przez 

Naczelnika Wydziału. Jednocześnie zwrócił się do Zarządu o podjęcie decyzji w sprawie 

wyboru „wariantu 1”  jako korzystniejszego.  Pismo w tej sprawie stanowi (załącznik nr 23). 

 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wyborze „wariantu 1” z propozycją podziału działki  

nr 87/1. 

 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił wniosek o założenie księgi wieczystej  

o numerze GG-II.680.2.3.23.2013(załącznik nr 24)  . 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił projekt decyzji Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu (załącznik nr 25)  . Poinformował,              

że Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła Uchwałę w sprawie połączenia Młodzieżowego 



Ośrodka Wychowawczego i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w zespół o nazwie Zespół 

Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych. Nowo utworzona jednostka przejęła jedynie 

część nieruchomości będącej w trwałym zarządzie MOS. W związku z tym, że Powiat 

Skarżyski posiada własność tylko do udziału wynoszącego 579224/593219 części                                      

w nieruchomości zabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów 131 

oznaczonej jako działka nr 1/30 o powierzchni 1,6363 ha do tego udziału w/w decyzją 

ustanawia się prawo trwałego zarządu na rzecz Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-

Wychowawczych. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie w/w decyzji. 

 - za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta –  

Pan Waldemar Mazur oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan 

Zenon Nowakowski oraz Pani Katarzyna Bilska). 

 Zarząd Powiatu podjął decyzję w powyższej sprawie. 

 

 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu. 

  

   Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

Agnieszka Góralczyk                                     Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ………………………. 

2. S. Dymarczyk ………………….. 

3. Z. Nowakowski ………………... 

4. K. Bilska ……………………….. 
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